DICES: ergo saltem persona, vt persona non est integrè Deus essentialiter. Resp. neg. conseq. quia negatio, cum sit malignantis naturæ, negat de subiecto prædicatum omni modo: vnde non solum negaret de personâ vt personâ, sed etiam de naturâ inclusâ essentialiter in personis. Ad 6. Hoc arg. militat etiam contra vnitatem identicam, quam aduersarij tenentur admittere, hoc pacto: Natura diuina est realiter vna & indiuisa, relationes sunt realiter plures & diuisæ; ergo nequeunt illam identicè

vnam constitutere. Sicut igitur realis distinctio personatum non obstat reali ac identicæ vnitati naturæ: ita nec realis distinctio earundem obstat essentiali ac formali vnitati eiusdem. Ad argum. neg. conseq. Ratio: relationes, non vt realiter diuisæ inter se, essentiam Dei constituunt, sed vt sunt formaliter vnum in naturâ: sicut actio & passio constituunt essentialiter motum, non vt distinctæ formaliter inter se, sed vt sunt formaliter vnum cum motu. Ad 7. Retorq. 1. sic: Personalitas Dei tota est propria; ergo tota est relatiua: non igitur naturam essentialiter includit; alioqui quâ parte naturam includeret, non esset propria, sed communis. At hoc non obstante, personalitas etiam per aduers. naturam essentialiter includit 2. dist. antec. essentia Dei tota adæquatè sumpta in ratione implicitâ est communis, nego; tota accepta tantum in ratione explicitâ, concedo; hæc autem est sola ratio absoluta. Eodem modo respondebunt de personalitate ipsâ, quæ tota est opposita & propria in ratione explicitâ, non implicitâ. Ad 8. Retorq. pariter arg. Nihil paternitatis per generationem comunicatur filio, cui tamen tota essentia comunicatur, quæ essentialiter includitur in paternitate. Item tota filiatio producitur, & tamen nihil essentia quidditatiuè inclusæ in Filiatione producitur: igitur essentia non intrat personalitatem; non valet conseq. neque per aduers. Quare resp. Patrem communicare totam essentiam Filio solum in ratione explicitâ Deitatis non implicitâ. Quam resp. ipsi admittere debent de communicatione paternitatis quoad solam rationem implicitam naturæ, non explicitam personalitatis. Ad 9. Dist. antec. Pater prius origine, quam generet filium, est completè Deus absque filiatione, vt persona est formaliter, concedo; quia vt sic non constituitur intrinsecè per filiationem; est completè Deus, vt natura, nego; quia vt sic includit intrinsecè filiationem vt rationem constituentem: potest igitur vt natura essentialiter includere illam, esto non includat vt persona, quia vt persona distinguitur realiter ab illa. Vnde dist. conseq. filiatio non est de essentia constitutiva Patris in ratione personæ, concedo; in ratione naturæ, nego. Idem argu. solvendum est aduers. quoad identitatem, quam habet natura Patris cum filiatione, non habet Pater cum filiatione. Nam eadem ratio est de inclusione identicâ, ac de inclusione essentiali: quia vt supra, inclusio essentialis non addit maiorem inclusionem à parte rei, quam dicat ipsa inclusio identicâ; nisi quod inclusio essentialis præter inclusionem identicam, addit etiam inclusionem obiectiuam in ordine ad intellectum concipientem. Ceterum tota difficultas est de ipsa inclusione identicâ, quæ eadem est in vtrâque sent.